
 
 

Oberbaselbieter Liegendmatch 300m 
vom 14. Juni 2024 

Resultate & Rangliste 
 

SPORTGEWEHRE (GESAMT)
Rang Name Vorname Jg Kat. Verein Bez. P 1 P 2 P 3 P 4 P 5 P 6 TOTAL IZ Limite Ausz.

1. Benz Patrik 83 E FSG Wintersingen SI 99 97 98 96 98 92 580 11 550 x
2. Horras Marlon 82 E SG Sissach 1822 SI 94 97 97 95 95 99 577 15 550 x
3. Itin Roger 68 E SG Sissach 1822 SI 95 94 93 94 96 95 567 12 550 x
4. Weber Yves 03 E SG Hemmiken SI 96 97 93 93 94 94 567 10 550 x
5. Strub Samuel 66 E SG Sissach 1822 SI 91 90 96 94 96 97 564 15 550 x
6. Rieder Max 46 SV SG Sissach 1822 SI 90 92 93 93 95 94 557 12 532 x
7. Rieder Roland 61 V SG Sissach 1822 SI 93 93 93 94 87 92 552 4 538 x

8. Müller Walter 43 SV SG Sissach 1822 SI 94 87 91 94 93 90 549 5 532 x
9. Schweizer Benjamin 85 E FSG Arboldswil WA 92 86 90 91 91 93 543 8 550

10. Lipski Wulf 58 V SG Titterten WA 89 87 86 85 85 82 514 1 538

Bei Punktegleichheit entscheidet die höhere Anzahl Innerzehner

 
Sportgewehre 2. Ablösung: 

 
 
 
 SPORTGEWEHRE  (Bezirk Waldenburg) 
Rang Name Vorname Jg Kat. Verein Bez. P 1 P 2 P 3 P 4 P 5 P 6 TOTAL IZ Limite Ausz.

1. Schweizer Benjamin 85 E FSG Arboldswil WA 92 86 90 91 91 93 543 8 550
2. Lipski Wulf 58 V SG Titterten WA 89 87 86 85 85 82 514 1 538

 

Bezirksschützenverbände 
 

Sissach & Waldenburg 



 SPORTGEWEHRE  (Bezirk Sissach) 
Rang Name Vorname Jg Kat. Verein Bez. P 1 P 2 P 3 P 4 P 5 P 6 TOTAL IZ Limite Ausz.

1. Benz Patrik 83 E FSG Wintersingen SI 99 97 98 96 98 92 580 11 550 x
2. Horras Marlon 82 E SG Sissach 1822 SI 94 97 97 95 95 99 577 15 550 x
3. Itin Roger 68 E SG Sissach 1822 SI 95 94 93 94 96 95 567 12 550 x
4. Weber Yves 03 E SG Hemmiken SI 96 97 93 93 94 94 567 10 550 x
5. Strub Samuel 66 E SG Sissach 1822 SI 91 90 96 94 96 97 564 15 550 x
6. Rieder Max 46 SV SG Sissach 1822 SI 90 92 93 93 95 94 557 12 532 x
7. Rieder Roland 61 V SG Sissach 1822 SI 93 93 93 94 87 92 552 4 538 x

8. Müller Walter 43 SV SG Sissach 1822 SI 94 87 91 94 93 90 549 5 532 x
 

-------------------------------------------- 
 

ORDONNANZGEWEHRE (GESAMT) 
Rang Name Vorname Jg Kat. Verein Bez. P 1 P 2 P 3 P 4 P 5 P 6 TOTAL IZ Limite Ausz.

1. Baumann Alex 84 E SG Hemmiken SI 94 92 94 95 95 93 563 9 530 x Stgw 57/03

2. Meier Adrian 79 E SG Hemmiken SI 91 93 96 93 93 94 560 7 530 x Stgw 57/03

3. Harisberger Walter 52 SV SSR Füllinsdorf SI 89 93 93 94 94 95 558 9 512 x Stgw 57/03

4. Allemann Joel 91 E SV Lausen SI 91 90 93 96 93 91 554 13 520 x Stgw 90

5. Wollny Lukas 81 E FSG Tecknau SI 92 95 91 91 95 90 554 9 530 x Stgw 57/03

6. Frey Hanspeter 65 E FSG Arboldswil WA 94 92 92 94 88 93 553 12 530 x Stgw 90

7. Brodbeck Alfred 48 SV FSG Wintersingen SI 93 95 91 92 89 90 550 8 512 x Stgw 57/03

8. Thommen Gottfried 65 E SG Hemmiken SI 91 92 93 98 91 85 550 6 530 x Stgw 57/03

9. Speiser Christoph 55 V FSG Wintersingen SI 93 93 86 94 92 92 550 5 518 x Kar

10. Grieder Philippe 72 E FSG Wenslingen SI 94 94 85 89 93 94 549 11 530 x Stgw 57/03

11. Schaub Markus 56 V FS Wenslingen SI 94 94 89 93 89 90 549 10 518 x Stgw 57/03

12. Recher Andreas 88 E SG Ziefen WA 92 92 88 93 89 94 548 15 530 x Stgw 57/03

13. Rudin Urs 83 E SG Hemmiken SI 93 80 95 95 93 92 548 8 530 x Stgw 57/03

14. Thommen Cédric  79 E SG Hemmiken SI 90 93 88 94 91 89 545 8 520 x Stgw 90

15. Thommen Silvan 08 U17 SG Hemmiken SI 88 91 96 85 93 90 543 6 502 x Stgw 90

16. Recher Balz 67 E SG Ziefen WA 91 85 90 93 89 95 543 5 530 x Stgw 57/03

17. Anderegg Philipp 97 E SV Buckten SI 88 94 89 89 92 88 540 6 530 x Stgw 57/03

18. Krause Martin 72 E FSG Wenslingen SI 91 91 90 91 82 94 539 7 530 x Stgw 57/03

19. Vogel Philippe 88 E SG Hemmiken SI 94 93 88 90 87 85 537 5 530 x Stgw 57/03

20. Messer Kurt 70 E SG Sissach 1822 SI 90 93 88 88 85 90 534 7 520 x Stgw 90

21. Tschanz Luca 97 E SG Sissach 1822 SI 90 91 87 90 86 89 533 7 520 x Stgw 90

22. Kellerhals Peter 47 SV SG Ziefen WA 92 86 77 95 94 89 533 3 502 x Stgw 90

23. Recher Heinz 57 V SG Hemmiken SI 84 85 94 88 90 90 531 4 518 x Stgw 57/03

24. Sutter Alfred 63 V SG Hemmiken SI 88 89 91 92 82 88 530 6 518 x Stgw 57/03

25. Thommen Thierry 05 U21 SG Hemmiken SI 90 93 86 91 79 89 528 5 508 x Stgw 90

26. Tschanz Tim o8 U17 SG Sissach 1822 SI 87 88 86 87 87 92 527 3 502 x Stgw 90

27. Kocher Manfred 67 E SG Diegten WA 93 88 91 86 84 84 526 6 530 Kar

28. Waibel Karl 54 SV SG Hemmiken SI 91 91 85 74 91 88 520 3 512 x Stgw 57/03

29. Meier Samuel 09 U17 SG Hemmiken SI 85 87 88 89 85 82 516 4 502 x Stgw 90

30. Kocher Daniela 66 E SG Diegten WA 84 78 86 87 95 85 515 6 520 Stgw 90

31. Messer Ruedi 72 E SG Sissach 1822 SI 82 92 83 88 84 85 514 4 530 Stgw 57/03

32. Schneider Christian 88 E FS Ormalingen SI 85 87 80 87 74 77 490 4 520 Stgw 90

33. Jost Franco 60 V FS Oberdorf WA 74 67 80 82 75 80 458 1 493 Stgw 57/02

34. Tschanz-Brogli Lea 95 E SG Sissach 1822 SI 44 28 16 65 63 56 272 2 530 Kar

Bei Punktegleichheit entscheidet die höhere Anzahl Innerzehner

 



 
 ORDONNANZGEWEHRE  (Bezirk Waldenburg) 
Rang Name Vorname Jg Kat. Verein Bez. P 1 P 2 P 3 P 4 P 5 P 6 TOTAL IZ Limite Ausz.

1. Frey Hanspeter 65 E FSG Arboldswil WA 94 92 92 94 88 93 553 12 530 x Stgw 90

2. Recher Andreas 88 E SG Ziefen WA 92 92 88 93 89 94 548 15 530 x Stgw 57/03

3. Recher Balz 67 E SG Ziefen WA 91 85 90 93 89 95 543 5 530 x Stgw 57/03

4. Kellerhals Peter 47 SV SG Ziefen WA 92 86 77 95 94 89 533 3 502 x Stgw 90

5. Kocher Manfred 67 E SG Diegten WA 93 88 91 86 84 84 526 6 530 Kar

6. Kocher Daniela 66 E SG Diegten WA 84 78 86 87 95 85 515 6 520 Stgw 90

7. Jost Franco 60 V FS Oberdorf WA 74 67 80 82 75 80 458 1 493 Stgw 57/02

 
 
 
 ORDONNANZGEWEHRE  (Bezirk Sissach) 
Rang Name Vorname Jg Kat. Verein Bez. P 1 P 2 P 3 P 4 P 5 P 6 TOTAL IZ Limite Ausz.

1. Baumann Alex 84 E SG Hemmiken SI 94 92 94 95 95 93 563 9 530 x Stgw 57/03

2. Meier Adrian 79 E SG Hemmiken SI 91 93 96 93 93 94 560 7 530 x Stgw 57/03

3. Harisberger Walter 52 SV SSR Füllinsdorf SI 89 93 93 94 94 95 558 9 512 x Stgw 57/03

4. Allemann Joel 91 E SV Lausen SI 91 90 93 96 93 91 554 13 520 x Stgw 90

5. Wollny Lukas 81 E FSG Tecknau SI 92 95 91 91 95 90 554 9 530 x Stgw 57/03

6. Brodbeck Alfred 48 SV FSG Wintersingen SI 93 95 91 92 89 90 550 8 512 x Stgw 57/03

7. Thommen Gottfried 65 E SG Hemmiken SI 91 92 93 98 91 85 550 6 530 x Stgw 57/03

8. Speiser Christoph 55 V FSG Wintersingen SI 93 93 86 94 92 92 550 5 518 x Kar

9. Grieder Philippe 72 E FSG Wenslingen SI 94 94 85 89 93 94 549 11 530 x Stgw 57/03

10. Schaub Markus 56 V FS Wenslingen SI 94 94 89 93 89 90 549 10 518 x Stgw 57/03

11. Rudin Urs 83 E SG Hemmiken SI 93 80 95 95 93 92 548 8 530 x Stgw 57/03

12. Thommen Cédric  79 E SG Hemmiken SI 90 93 88 94 91 89 545 8 520 x Stgw 90

13. Thommen Silvan 08 U17 SG Hemmiken SI 88 91 96 85 93 90 543 6 502 x Stgw 90

14. Anderegg Philipp 97 E SV Buckten SI 88 94 89 89 92 88 540 6 530 x Stgw 57/03

15. Krause Martin 72 E FSG Wenslingen SI 91 91 90 91 82 94 539 7 530 x Stgw 57/03

16. Vogel Philippe 88 E SG Hemmiken SI 94 93 88 90 87 85 537 5 530 x Stgw 57/03

17. Messer Kurt 70 E SG Sissach 1822 SI 90 93 88 88 85 90 534 7 520 x Stgw 90

18. Tschanz Luca 97 E SG Sissach 1822 SI 90 91 87 90 86 89 533 7 520 x Stgw 90

19. Recher Heinz 57 V SG Hemmiken SI 84 85 94 88 90 90 531 4 518 x Stgw 57/03

20. Sutter Alfred 63 V SG Hemmiken SI 88 89 91 92 82 88 530 6 518 x Stgw 57/03

21. Thommen Thierry 05 U21 SG Hemmiken SI 90 93 86 91 79 89 528 5 508 x Stgw 90

22. Tschanz Tim o8 U17 SG Sissach 1822 SI 87 88 86 87 87 92 527 3 502 x Stgw 90

23. Waibel Karl 54 SV SG Hemmiken SI 91 91 85 74 91 88 520 3 512 x Stgw 57/03

24. Meier Samuel 09 U17 SG Hemmiken SI 85 87 88 89 85 82 516 4 502 x Stgw 90

25. Messer Ruedi 72 E SG Sissach 1822 SI 82 92 83 88 84 85 514 4 530 Stgw 57/03

26. Schneider Christian 88 E FS Ormalingen SI 85 87 80 87 74 77 490 4 520 Stgw 90

27. Tschanz-Brogli Lea 95 E SG Sissach 1822 SI 44 28 16 65 63 56 272 2 530 Kar

 
 
 
 



Ordonnanz 57er 2. Ablösung: 

 
 
Ordonnanz 90er 2. Ablösung: 

 
 
 

BSV Sissach & Waldenburg
R. Rieder / Ranglisten: A. Brodbeck Sissach, 14. Juni 2024  

 


